ПРОТОКОЛ NЬ 1

Осинники,
общая площадь жильD( и нежIIльIх помещений с

о_:1 , Об 2018г.г. осинники

Вид собрания (годовое/внеочередное): внеочередное.
Форма проведениJI: собрание (очное).
Адрес, по которому проводится собрание: г. Осинники, ул.
На собрании присутствовztли собственники помещений МКД, согласно пfилагаемому реестру.

Инициатор собрания /Оt

собстве ,; ( О/о доли жилого кв.м. на основании
2' !',1ч,

общее число голосов собственников дома (реестр собственников МКД прилагается -
Приложение ЛЬ 1 к настоящему протоколry).

Общее количество собственников МК,Щ, присутствующID( и участвующих в собрании площадь

собственников помещений МК.Щ (список собственник
Приложение J\ГsЗ к настоящему протоколry).

Кворум имеется. Собрание правомочно.

На собрании присутствовчIли приглашенные )цастники собрания - сотрудники МУП (УГХ> г. Осинники:
юрисконсульт Бычихина Е.В., экономист Васютенко О.Г., инженер пi]оизводственного отдела Мержоев Р.С. с
целью предоставлениjI oTtIeTa о проделанной работе и расходе дене?кiIых средств по лицевому счету дома в
20\7r.

Повестка дня:
l. Выбор председатеJIя и секретаря собрания и наделение их лравом подсчета голосов и подписания
настоящего протокола, Выбор способа голосованIбI.
2. Отчет управJIяющей организации за 2017r. ГIпанирование работ на 20l8-2019г.г.
З. Утверждение текста дополнительного соглашениjI к договору упр:iвления многоквартирного жилого дома.
Утверждение перечня услуг по текущему содержанию и ремонту общего имуществ4 их периодшIность и
стоимость, действующего с 01.07.2018г. Наделение МУП кУГХ> г. Ослrнники полномочиrIми по закJIючениЮ

договора аренды коrrтейнеров для сбора ТКО.
4. Зак_lпочеlrие прямьtх договоров ообственниками помещений в МК,Щ (от Своего имеНИ) С

ресурсососнабжающими организациями на поставку услуг холодного водоснабжения, горячего
водоснабжениrI, электРическоЙ энергии, отведеншI сточньIх вод, тегIJIовой энергии, услуг по обращению с

тко.
5. Предоставление в пользование части общего имущества многоквартирного дома для размещения средств

связи. Установление рaвмера IuIаты за использование общего имущества. Наделение Муп кугх>
г. осинники полномочиrIми по закJIючению договора пользования частью общего имущества в

многоквартирном доме в интересах собственников помещений МК.Щ.

6. Решение вопроса о порядке хранении копии IIастоящего протокола.

7. ОпредеЛение поряДка уведомЛения собственникоВ о проведении общих собраний и о решении общю<

собраний.

l. По вопросу J\Ъ 1 о выборе председатеJrя и секретаря собрlrrillя и наделениLl их

нaсToяЩегoПpoToкoлa'вьrбopеспoсoбaГoЛoсoBagИЯсЛyШiL.Iи
ПредложеIlо: председателеп{ собраltия выбрать .-:_':9 секретарем

Выбрать способ
,,за,, ) , го ). ''ПроТИВ"

"Воздержались"
с)

_, обладающий , ; О% голосов

правом подписания

Муни

м'.

(u
Вх. Ns

€ аделить их
правом подсчета голосов и подписания настоящего протокола. Выбрать
голосование.

iанvIя - открытое

2. ПО ВОПРОСу Nч 2 сJryшilIи представителя МУП (УГХ) г. Осинники Мержоева Р.С. с отчетом о проделанной
Раб по лицевому счету дома в 2017г. (отчет прилагается).
cJty овании работ на 2018-2019г.г.
Предлоrкили: признать рабоry МУП <УГХ> г. инники в 201'7t. удовлетворительной. Загшанир.овать на
201 8-2019г.г. выполнение след/ющих работе гts

Решили: признать рабоry МУП (УГХ) г. Осинники в 20|7r. удовлетворительной. Зашlанировать на 2018-
2019г.г. выполнение след/ющих работ цц

}4 е, /-Ае

3. По вопросу Ns З об },тверждении текста дополнLIтельного соглашениrI к договору управления
многоквартирного жилого дома. УтверNtцеrtие переtlня усJryг по текущему содержанию и ремонту общего
ипцдцества, их периодиqность и стоIIмость, действ5rющего с . Наделение МУП <УГХ> г.

по закJIючению договора аренды itонтейнеров для сбора ТКО слушали

Предложено: Утвердить текст дополнительного соглашенLuI к договору управления многоквартирного
жилого дома (приложение J\Ъб к протоколу), Утверждение перечнJI }сл1,.1 по текущему содержанию и ремонту
общего имуществц их периодичность и стоиlчIость, действуюLцего с г. (пршlожениеNs5 к
протокоrry). Наделение МУП (УГХ) г. Осинники полномочиrlN{и по закJIючению договора аренды

Решили: Утвердить текст дополнительного соглашения к договору управлениrI многоквартирного жилого
дома (приложение Nчб к протокоJry).Утверждение перечшI услуг по текущему содержанию и ремонту общего
ИпцлцеСтва, I/D( периодичность и стоиNtость, деЙствующего с . (прило;кениеМ5 к протокоrry).
Наделение МУП (УГХ) г. Осинники полномочиlIми по закJrюченtllо договора аренды контейнеров длlя сбора
тко

4. По вопросу М 4 о необходимости закJIючэния прямых договоров собственниками помещений в МК,Щ (от
своего имени) с ресурсососнабжающIlми организациrlluи на поставку услуг холодного водоснабжения,
горячего водоснабжения, электрической энергии, отведениjI сточных вод, теIuIовой энергии, услуг по
обращеншо с ТКО.
Предложено: с 01.10.2018г. закJIючить прямые договоры собственниками помещений в МКД (от своего
имени) с ресурсососнабжающими организацуIями на поставку услуг холодного водоснабжениjI, горячего
водоснабжениrI, элекц)ической энергии, отведениrI сточных вод, тепловой энергии; с 01.07.2018г. - ус.lryг по

Решили: с 01.10.2018г. закJIючить прямые договоры собственниками помещений в МКff (от своего имени) с

ресурсососнабжающими организациJIми на поставку усJtуг холодного водоснабжения, горячего
водоснабжениlI, элекц)ической энергии, отведения сточных вод, тепловой энергии; с 01.07.2018г. - услryг по
обращению с ТКО.

5. По вопросу Ns 5 о предоставлении в пользование частII общеr,о имущества многоквартирного дома дJIя

рzвмещениJI средств связи, установление размера платы за использование общего ип[ущества и наделении
МУП кУГХ>> г. Осинники полномочиlIми по закIIючению договора пользов в

многоквартирном доме в интересах собственников помещений МКЩ сJIушал
Предложено: предоставить в пользование часть общего имущества мIIогоквартирного дома для рirЗмеЩеНШI
средств связи. Установить puшMep платы за ислользовапие общего lr,uущества в след/ющем размере: ООО
кI_{еrrгро - 200 рублей в месяц, для иньtх провайдеров, рtlзместIlвшрLчt свои сети в МКД - З00 рублеЙ в меСЯЦ.

Наделить МУП кУГХ> г. Осинtrики полномочиJII\Iи по закJIючениlо договора пользованиjI частью общеГО

имущест.ва в N,Iногокварт[rрноп{ доме в интересах собственников псrtеluсний МК.Щ.

"ВоздержалLlсь"., гоJIосов , %(, nr').
.о/о (_-:--r').

Решили: председателем собрания выбрать екретарем

"Против" : голосов |' Уо ( ., ,

Решили: предоставить в пользование часть общего имущества N{ногоквартирного дома дJIя размещения
средств связи. Установить размер платы за использование общего имущества в след},ющем рaвмере: ООО
<L{ентрa> - 200 рублей в месяц, для иньгх провайдеров, рzlзместивших свои сети в МКД - З00 рублей в месяц.
Наделить МУП (УГХ) г. Осинники полномочиrIми по закJIючению договора пользованиjI частью общего
ипцдцества в многоквартирном доме в интересах собственников помещений МКД.

6. По вопросу Ns б об определении порядка хранениJI копии настоящего протокола сJý/шали

Предложено: определить порядок *pun a"", копии настоящего протокола по месту нахождения управляющей
организации МУП (УГХ) г. Осинники.

Решпли: определить порядок храненшI копии настоящего протокола по месту нахождения управляющей
организации МУП (УГХ) г. Осинники,

7. По вопросу JФ 7 об определен в о проведении общшr собраний и о
решении общшх собраний сJIуIпал
Предложено: определить порядок уведомленшI собственников о проведении общих собраний и о решении
общих собраний ITyTeM рzвмещения информации (объявлений) в общедосц/пньtх для собственников MecTutx -
на досках объявления в подъездulх дома.

голосов ( уо ( ').

Решили: определить порядок уведомления собственников о проведении общих собраний и решении общих
собраний путем размещениJI информации (объявлений) в общедосryпных для собственников MecTzlx - на
досках объявления в подъездах дома.

Прtшосrcенше:
1. Прtлtоэtсенuе М l- увеdо]иленuе о провеdенttu собранuя.
2. Прtллоэюенuе М 2- реесmр собсmвеннuков помеtценuй в льноzокварmuрнолt эlсtлом dоме.
3. Пршпоэtсенuе Ns 3 - спuсок собсrпвеннuков, прuсуmсmвовавullас на обtцем собранuu.
4. Прtutоlсенuе М 4 - реесmр реuленuй собсmвеннuков поJиеulенuй в MHozoкBapmupHolvl эtсuлолl doMe.

5. Прtшоэюенuе Np5 - перечень услу2 по mекуlцеJчry соdерэюанuю u ремонmу обu4еzо 1,L|l|yulecmBa, uх
перuоduчносmь u сmоuJчrосmь, dейсmвуюtцuй с 0I uюля 201Bz,

6. Прttлоэtсенuе Np б - проекm dополнumельноzо соелспаенuя к dоzоворууправленuя Л[Iq.

"Возлержались" .|' голосов l Yо ( пл').

Председатель

,)Секретарь Ицц f,

F
Fт
с
?
с

с

цъ
Ф
s]
ч
;f (!
ФFбiсФ
!iФ

(jxо\а
,]

о
чEl

о

Ф

х
F9

Фz

l

ot

Ф

?

Фо
l
Е
Dэ

=

l

о
о

rl

э
в?
а

-l
[.J

ааi
Ё
!

ý)н
z
l.)

о\ý
J.J\]

!л Ut ý
ч)

ýь ý ý (, р
оо

р\t N)
ы р(Jl N)ь N)

ч)
N)ь NJь р ь.) ь tJ б

i-
оz
оl'б
tЁ

}rо

о
tЁонр
х
р
i

(JJ
рн

1о
ýа

ФEl
о
Ф

оо
рol
х
Ф

}а

|.d Б J=]Fý:

9ЕЁ
ý;rL:g,Ё ЁБоБ
i.dtt'i scX
;,ЕЕЕ
Ёаj
яiЁ
х=N

=фл.dх;Еш=
д оЁQ=o

х ё.<,.< }i Qарч,l -rббiр

Е,GБ.?!ЕЕiЬjýФчФ
ýэ i.!

.]
Ф

б
х

лlъlolф
l.D
lrэ
lý
l.,lo
lс)
ll
lо
lE

:!
'lЭ

Ечхо
ф

о
J

х
(,нр

L,о
о
lъ

о

оl
FD

о
Ё

о

й
х

F0

о
ф

ФФц=
Фц
L-

*ФUH
-q

lT,оо
ФпD

la ,о
оz
й
Фя

о

l

Ф

ърояо
о
Ф

р

Е
о
оЁ
Ф

lo
l}r

1,1

IDэ
=

о

l

z

Е
о
(Э

QJ

о

,]

lcЕ
lr]l!э

lф
l!9
lл

laэ
lollо
l:
Ё

-ч
а
(ъ

D9

Ф

,l
tъ

tъ

х

lоll
lо

,чх
ý)
Е]
рФ

о

lо
lц
t

-
t0

Ф
о
Ф-р
охо
lр
о
o\
он
!о

о-о
олЕ
н

lo
lд
lс)lЁlх
|рlя
l,оlо
|ЕЁ
о
J

;
Ф-
ъ
o.l

tЁр

Ф
оооч
i
Ф

оlх
Ф
Ё
Фъ
l
ъ
оЁч
;iоl
Ф

о-о
о
ФЕ]

о
оl
р
lо

lо

l

!
Фн
o\о(,

ъ
Фн
ф

'6
J
Ф
i

о

o.l
рolоЁх
х
оrэ
н
Фz

l=lol.)
lElx
l:
lФ
1,o
lE
ll
lо

оц
Е!

ул
ф
о
Ф
Fj

Ф

о
ФEl
о
tDЕо

I

l
Ф

Ёо

la
bJ

i
фоо
Ф

о
Ф

лр

онz
Ф
lр

Ф
J
Ф

Е
Jо

н

olо
о
Фnоl
ý)

I

l
ФЕ
Ёо

ýс

l.)

iроо
ý)

i:l

=а:-i\ ý)
Ф!Е

[JФ Фяо
н?хФ
RF

о-о
ч
роЁхр
н
Ф
l

Ф

о
чоо
cDrc

Ф
оЁ
Фо
р

ol

tъz
Ф

о
l

olо

р
cDý
р

о-о
]о
Ф
Е
cD

)q

l<
lE
lЁ
lй
laD

lн
lrD
lо
l=|*
д
Ел

х
lо
Е
ц
о

р'о
Ф

jJ

ЁzэФ
дJеФ
ýFббЁн

Фоl

tг
х

о
!DЕо

z
р
'd
!о
о
нЕ
Фц

J
Ф
й
й

х

о
tD

Е

(ъ

z
Ф

tD

ol
Ф

Ф
}r

рotо
Fl

t)
ФЕ
Ф
}r
tD

N.) о
Фоolхо
}r

ооl

о
Фо
o.lхоц
?
оЁ

о
Ф
otхон

оо
l

о
cDоolхо

оо
l

Фоolх
н
?

оl

Е1о
cDоolхон
z
оо
l

tJ н
Ф

оц

ооЁ

9

ф
Ф-
н

Ф

-оц

рф

-о

io
фр
Е.1

он

Е
шр

-

,о
рш
Е.1

он

ф

Фц
Ф

5

б
ф(,

El
о

€
(л

z
cDо
ýс

'о
(,
р

Фо
ьсн

{рФ{ -]

чJьý \о
tJ
ч)

uJ
о\
о\ч)

uJ

{
р
оо
(,|,

-]
Lal

_NJ
\о

{
uJьý

(..l

\о
оо

цJю \о
(.,l

ь\о
N)
ц)

оlфо
оЗЕо,о

lи

о\ýS
-]

о\А
J.J{

о\ý
j-.r
\]

о\
оо
N-)

Lal
оо
N)

о\
о\ý

оо ý(л (.,l ч)
t\)

ч)
NJ

ýýS
о\
\о

9|

о\

Lal

ь

л
о

N)

-]t)
\Ф

ý
Jл
чJý

N)

\о
оо
(л

(Jl
ýtJ
-ооl.)

ý
\о
о\
-lо\

lJ
оо

ьо

-]\о
(,l

оо{

-]
qat
(..l
оо
\оý

(Jl
оо\о{

{
t-J

uJ
t.){

ý
(..l

t ..)

ý
\о
оо
J-.,\t
о\

U)
\)\]
NJ

оо

ýо
,t-J
\о
tJ

ч)
N)\]
}л

-]

t9
оо
о\о{

ЕQ
*! 6
}r}r

=с)^ о
iiс) З
'dч Е,
11 Ёъ
YlFl Ф-ool

<Q

ю о tt){ \о
\о Urý ч)

о\ ч)

NJ
tJ
о\ оо

о
Фю N) Lal

t-J
о\ý ý\о ý

N)
ч){

В,о|-:о
ъiл?чр^9-ё

хEl
Ф

Ф-
i

Ф
ol
.]

Ф

?

о

оlх

G)р

о

-о
Фу
р
р

,U
ф(,
р
ЕЁ-он

р
оо(л

о\ý
;J{

ч)
о\\о

оо\о

о
оolо
l
о

2(

ý
оо

г.осинники

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГJIАШЕНИЕ
к договору об управлении многоквартирным домом Ф О€,42 ,,2Дt? г.

( )) об 201 8г.

Александrовны, действ}тощего на основаIIии Устава и председатель совета
действlтощий от лица собственников

помещений многоквартирного жи дома расположонного по адресу: г. Осинники, ул.
c/la.-."r-e- , д. Ns (далее - (МКД>), на основании доверенности от

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006
]ф 491 кОб утверждении Правил содержания общего иN{уIцества в мЕогоквартирном доме и
правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в слуIае окzLзания

услуг и выпоJIнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывzl]чIи, превышающими

установленную продолжительность)), Приказом Минрегионрzввития России от 27.06.2012 }ф

252 кОб уIверждении примерных условий энергосервисного договора, напрiшленного на
сбережение и (или) повышение эффективности потребления комм)aн.tльньIх услуг при
использовании общего имущества в многоквартирном доме>>, Постановлением Правительства
Российской Федерации от 2З.09.2010 J\Ъ 7ЗI (Об утверждении стандарта раскрытия
информации организациями) осуществJuIющими деятельность в сфере уIIравления
многоквартирными домаN,{и), заключили дополнительное соглашение к договору yIIравления от
27 .06.20|6г. о нижеследующем:

1. Дбзац 2 пункта 4.|. договора об управлении многоквартирным домом от
. изложить в следующей редакции: <Акт приемки выполненньж работ, по форме

установленной Правительством Российской Федерации УправJIяющаrI организация поредает

rrродседатешо Совета дома или иному уполномоченIIому лицу в срок до 30 января года,
следующего за истекшим. Председатель Совета дома или ишое уIIолномоченноо лицО обязано в
течение 10 рабочих дней рассмотреть, подписать и направить акт rrриемки выполненньоl работ
Управляющей оргЕtнизации. В слrIае поступления от Собственников обоснованного
мотивированIIого письменного возражениrI о не вьшолнении или ненадлежащем выпОлНОНИИ

Управляющей организацией условий договора Управляющая организация должна бУлет

устранить недостатки работ иlили rrроизвести перерасчет платы за не оказанные успуги в счет

будущих расчетньIх периодов. В случае не предоставления Управrrяющей организации

Собственниками дкта в укЕванньй срок или при не rrодписании Акта без обоснованньпr

причин, дкт вьшоЛненныХ работ, оказанньIх услуг подписывается Управляющей организацией

в одностороннем порядке и сIIитается приIUIтым).
2, Пункт 4.3. договора об уtIравлении многоквартирным домом от

изложить в следуюЩей редакции: кРазмер ппаты (стоимость работ (услуг)) по содержЕIнию

жилого помещенIдI, включающая в себя плату за усJIуги, работы по управлению
многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в

многоквартирном доме, за коммунальные ресурсы, по,требляемые гrри использовании и

содержанИи общеГ многокваРтирноМ доме установлена на общем собраниlr

собственников от на один год, согласно приложению J\Ъ 1 к настоящеNIу

договору. Начало действия рЕLзмера платы с o),ta fft >>.

з. Пункт 4.4. договора об управлении многоквартирным домом от г.

изложитЬ в следуюЩей редакции: <Размер платы (cTolrMocTb работ (услуг)) по содерж.}нию

жилогО 11омещенИя по догоВору прИ условиИ неизменнОсти ПереЧIш и периодичности работ, на

каждый последуIоЩий гоД действиЯ ,Щоговора, начинtШ с 01.07.2019г. подлежит пересмотру в

сторонУ увеличеIIия Еа индекс, соответствующий максимальному индексу изменения рд}мера

вносимой граждаIIаN4и платы за коммунальные услуги, устанЕrвливаемой ежегодно

Правительством Российской Федерации и соответственно субъектом в связи с иЗМенениеМ

минимчlпьного pzшMepa оплаты труда, тарифов на ГСМ, услуги связи, энергоносители, а ТаК же

изменения других факторов, влиr{ющих на стоимость услуг. Установление размера платы в

указанном порядке не требует принятия дополнительЕого решеЕия Собственникulми и
подписания допопнительного соглашения к настоящему договору. об изменениях стоимости

фазмера платы) за содержание И ремонт жилого помещения с ytIeToM применения индекса
управляющzш организат\ия обязана ).ведомить Собственников путем размещения информации
на доскilх объявлений, размещенньIх в местах общего пользования Мк,щ, а так же на

официальном сайте Управrrяющей организации)).
4. .щополнить договор об управлении многоквартирным домом от

пунктом 4.2l следующего содержания: кЕсли управJuIющtuI
ию собственников помещений, расположенньD( в МКД, производит

авЕIнсирование работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества Мк.щ, то в слу{ае

расторжеНия договОра )rправЛения (прИ условии не выплаты собственникilми авансируемой

сlммы) собственникалпл (нанимателям) производится едиЕоразовое IIачисленио IIевыплаченной

суммы аванса, исчисленЕой с yreToц занимаемой площади,помещения).
6. п.3.1.3. договоР дополнитЬ следующим: <ПО результатам общего собрания

собственНики могуТ принlIть решение о закJIючении от своего имени договора холодного и
горячего водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, газоснабжения (в том тIисле

поставки бытового гЕLза в баллонах), отопления (теплоснабжения, в том числе поставки

твердого топлива при наличии пеIшого отопления), договора Еа оказанио услуг по обращению с

твердыми коммунzшЬными отходzlN{и с ресурсоснабжающей организацией, регионaльным
оператором по обратцению с твердыми коммуЕчuIьными отходitми;

,7. Условия договора управлениrI от ., Ео зuIтронугые настоящим

соглашением остаются в неизменном виде и стороны подтверждаюТ взятые на себЯ

обязательства.
8. Настоящее дополнительное соглашенИе составлено в двуХ экзем[IJIярах, по одному

экземпJUIрУ Для каждой из сторон. оба экземпляра идентиIIны и имеют равн}.ю юридическую

силу.

Место нахождения и реквизиты сторон

СобственнIши помещений в МКД J\гч

в лице председатеJIя совета дома

(Ф.И.О., адрес, подпись)

Управляющая организация): IчtуП кУГХ> г. осинниклr. Место нЕlхождения: 652811,

Кемеровская обл- г. осинники, ул.Револlоции, д.|7 ИНН 42220|з135,кпП 42220700l, расlсчет

4о7 028108 з22600 055 44, в Филlrале пАо кБАНк урАлсиБ> г.Новосибирск, Бик
О4з2О178З, к/с З01 018 104 000 000

тел.(8З847|) 4-2]-З7

Щиректор
м.п.

г.осинники

Е.А.Шабалина